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(Inc.II, § 2º, Art.2º)

00 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLISORGÃO 01 Valor

01 Legislativa 4.954.274,87Função

01 GABINETE DO PREFEITOORGÃO 02 Valor

04 Administração 1.730.912,85Função

02 CONTROLADORIA GERAL INTERNAORGÃO 02 Valor

04 Administração 316.110,79Função

03 PROCURADORIA JURÍDICAORGÃO 02 Valor

04 Administração 497.770,59Função

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIALORGÃO 02 Valor

24 Comunicações 702.270,47Função

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDAORGÃO 02 Valor

04 Administração 2.326.385,07Função

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOSORGÃO 02 Valor

04 Administração 6.410.496,25Função

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTOORGÃO 02 Valor

04 Administração 470.146,42Função

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMOORGÃO 02 Valor

15 Urbanismo 6.508.386,25Função

27 Desporto e Lazer 99.762,97Função

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOSORGÃO 02 Valor

15 Urbanismo 5.767.729,64Função

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E PESCAORGÃO 02 Valor

20 Agricultura 999.806,93Função

23 Comércio e Serviços 8.650,62Função

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALORGÃO 02 Valor

04 Administração 5.801,36Função

08 Assistência Social 6.770.493,95Função

16 Habitação 35.353,54Função
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11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALORGÃO 02 Valor

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOORGÃO 02 Valor

12 Educação 30.035.553,27Função

13 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMOORGÃO 02 Valor

13 Cultura 2.667.430,25Função

14 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEORGÃO 02 Valor

10 Saúde 25.959.873,93Função

15 ENCARGOS ESPECIAISORGÃO 02 Valor

28 Encargos Especiais 4.553.303,70Função

16 FPMSFORGÃO 02 Valor

09 Previdência Social 9.347.247,49Função

99 Reserva de Contingência 1.177.438,66Função

17 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZERORGÃO 02 Valor

27 Desporto e Lazer 602.323,31Função

18 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃOORGÃO 02 Valor

04 Administração 519.313,80Função

19 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANAORGÃO 02 Valor

04 Administração 2.471.915,88Função

20 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTALORGÃO 02 Valor

04 Administração 630.522,64Função

17 Saneamento 61.957,32Função

18 Gestão Ambiental 103.204,54Função

20 Agricultura 19.639,32Função

21 SECRETARIA MUNICIPAL DE CERIMONIAL E EVENTOSORGÃO 02 Valor

04 Administração 12.840,65Função

22 RESERVA DE CONTINGÊNCIAORGÃO 02 Valor

99 Reserva de Contingência 1.300.000,00Função
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TOTAL GERAL 117.066.917,33

RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR ORGÃO

01 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS 4.954.274,8700

02 GABINETE DO PREFEITO 1.730.912,8501

02 CONTROLADORIA GERAL INTERNA 316.110,7902

02 PROCURADORIA JURÍDICA 497.770,5903

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 702.270,4704

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 2.326.385,0705

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS 6.410.496,2506

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 470.146,4207

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 6.608.149,2208

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 5.767.729,6409

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E PESCA1.008.457,5510

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 6.811.648,8511

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 30.035.553,2712

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 2.667.430,2513

02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 25.959.873,9314

02 ENCARGOS ESPECIAIS 4.553.303,7015

02 FPMSF 10.524.686,1516

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 602.323,3117

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO 519.313,8018

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA2.471.915,8819

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL 815.323,8220

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE CERIMONIAL E EVENTOS 12.840,6521

02 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 1.300.000,0022

117.066.917,33TOTAL

RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR FUNÇÃO

01 Legislativa 4.954.274,87

04 Administração 15.392.216,30

08 Assistência Social 6.770.493,95

09 Previdência Social 9.347.247,49

10 Saúde 25.959.873,93

12 Educação 30.035.553,27

13 Cultura 2.667.430,25

15 Urbanismo 12.276.115,89

16 Habitação 35.353,54

17 Saneamento 61.957,32

18 Gestão Ambiental 103.204,54

20 Agricultura 1.019.446,25

23 Comércio e Serviços 8.650,62

24 Comunicações 702.270,47

27 Desporto e Lazer 702.086,28
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28 Encargos Especiais 4.553.303,70

99 Reserva de Contingência 2.477.438,66

117.066.917,33TOTAL
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